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Kwiecień w bibliotece

01.04.26 / godz. 16.30 / kawiarnia Zielona Zośka
Dyskusyjny Klub Książki
Na kolejnym spotkaniu DKK porozmawiamy o reportażu "Hjem. Na północnych 
wyspach" Ilony WIśniewskiej. Hjem to w języku norweskim siedlisko, bezpieczna 
przystań, dom. Dla ptaków to gniazdo, w którym wychowują pisklęta. Dla autorki 
domem od wielu lat jest Tromsø, norweskie miasto, w którym plotą się losy ludzi i 
ptaków.

9.04.26 / godz. 15.00 / sala audiowizualna
Kino na wiosnę
Kameralne kino w bibliotece - filmy z duszą, wyjątkowa atmosfera, której nie 
znajdziesz 
w multipleksie.

9.04.26 / czytelnia
STREFA MŁODYCH ‘26
11.00 -  Wszystko, co chcecie wiedzieć o spektrum autyzmu, ale boicie się zapytać. 
Warsztaty dla młodzieży szkół średnich.
Zapisy w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży lub pod nr. tel. 24 355 10 12 wew. 104
18.00 - Spotkanie wokół książek Ewy Furgał „Dziewczyna w spektrum” i 
„Autentyczna w spektrum”.
Wejściówki do odbioru w Dziale Zbiorów Audiowizualnych oraz w Fundacji Pro 
Aperte od 30 marca 
od godz. 16.00
Ewa Furgał – edukatorka w spektrum autyzmu, autorka książek Dziewczyna w 
spektrum (2022) i Autentyczna w spektrum (2023), założycielka i prezeska Fundacji 
Dziewczyny w Spektrum, od 2022 członkini Ashoki. Prowadzi zajęcia na studiach 
podyplomowych „Neuroróżnorodność w miejscu pracy” na Uniwersytecie SWPS w 
Warszawie.  
Wydarzenie organizowane we współpracy z Fundacją Pro Aperte

14.04.26 / godz. 18.00 / czytelnia
Rok Wajdy w Bibliotece – Krystyna i Daniel Olbrychscy
OPOWIEŚĆ NA DWA GŁOSY 
Krystyna Demska-Olbrychska i Daniel Olbrychski - jedna z najbardziej 
rozpoznawalnych par polskiego życia artystycznego, po raz pierwszy wspólnie 



opowiada o swoim życiu, przyjaźniach i niezwykłych ludziach, których spotkali na 
swojej drodze.
Wejściówki do odebrania w Dziale Zbiorów Audiowizualnych od 1.04 od godz. 16.00

15.04.26 / godz. 15.00 / sala audiowizualna
Film z audiodeskrypcją
Film z 2024 roku w reżyserii Dominiki Montean
Ułożone życie Tadeusza, emerytowanego ordynatora szpitala, zmienia się, kiedy 
dochodzi do dramatycznego wypadku drogowego. Staje  w obliczu sytuacji, która 
przerasta zarówno jego jak 
i najbliższe mu osoby. 
W rolach głównych: Jan Englert, Anna Romantowska, Michał Czarnecki.

15.04.26 / godz. 18.00 / czytelnia
Cztery strony świata: Jak tanio zwiedzać świat?

Podczas spotkania, pochodzący z Kutna, Maciek Woźniak opowie krok po kroku jak 
można tanio zwiedzić cały świat przy niewielkim budżecie. Podzieli się wiedzą na 
temat podróżowania z plecakiem po Europie, Azji, Ameryce i Afryce, przeplatając 
opowieść zdjęciami i relacjami ze swoich najciekawszych podróżniczych przygód.
Wejściówki do odebrania w Dziale Zbiorów Audiowizualnych od 1.04 od godz. 16.00

16.04.26 / godz. 15.00 / sala audiowizualna
Rok Wajdy w bibliotece - klasyka polskiej kinematografii
Film w reż. Andrzeja Wajdy z 1985 roku.
Miłosna opowieść rozgrywająca się w ostatnich chwilach przed wojną na 
Wileńszczyźnie, barwny portret wielokulturowej II Rzeczypospolitej i pełna nostalgii 
wizja świata odchodzącego bezpowrotnie w przeszłość.
W rolach głównych: Piotr Wawrzyńczak, Paulina Młynarska, Gabriela Kownacka.

21.04.26 / godz. 10.00-13.00 / czytelnia
Seminarium dla nauczycieli i specjalistów

Seminarium dotyczące komunikacji AAC u dzieci niewerbalnych skierowane do 
nauczycieli 
i specjalistów. Wydarzenie z okazji Światowego Miesiąca Wiedzy Na Temat Autyzmu.
Prowadzące seminarium to specjalistki od AAC z Fundacji Pro Aperte: Kalorina 
Felner i Paulina Dymon 
Kontakt dla osób zainteresowanych udziałem w seminarium pod nr tel. 786 039 277 



Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Pro Aperte

21.04.2026  / godz. 18.00 / sala audiowizualna
Klub Filmowy. Ucieczka z kina
Norweski przebój Joachima Triera, dziejący się we współczesnym Oslo, z energią i 
humorem prezentuje perypetie głównej bohaterki - zarazem szalone i zwyczajne, 
poruszające i urzekająco spontaniczne.  Zapraszamy na spotkanie z jednym z 
najpopularniejszych europejskich filmów ostatnich lat!
Prowadzi krytyk filmowy Sebastian Smoliński.

22.04.26 / godz. 11.00 / czytelnia
Świadome szopowanie – warsztaty Justyny Wietechy dla klas 6 w ramach 
Światowego Dnia Ziemi
Czy wiesz, że Twoje codzienne wybory konsumenckie mają realny wpływ na 
środowisko? Chcesz nauczyć się, jak robić zakupy z głową i żyć bardziej 
odpowiedzialnie? Zapraszamy szóste klasy na warsztaty ekologiczne z szopowania. 
Prowadząca Justyna Wietecha, absolwentka Politechniki Łódzkiej, Główny Specjalista 
ds. Naukowo-Badawczych Łódzkiego Instytutu Technologicznego, pokaże, że 
świadome podejście do konsumpcji to coś więcej niż tylko lista zakupów. 

Zapisy od 13.04 w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży lub pod nr. tel. 24 355 10 12 wew. 
104

23.04.26 / godz. 18.00 / czytelnia
STREFA MŁODYCH ‘26
Spotkanie z Piotrem Szwedem, autorem książki „Patrz trochę szerzej. Hip-hopowy 
kurs literatury”. 

Autor w swojej książce łączy hip-hop z literaturą, pokazując, jak współczesna 
muzyka i klasyka literacka się przenikają. Od Maty do św. Aleksego, od Młodego 
Simby do Wertera – odkryj fascynujące powiązania między epokami i tekstami.
Prowadzenie: Sebastian Frąckiewicz 

Wejściówki do odebrania w Dziale Zbiorów Audiowizualnych od 6.04 od godz. 16.00

24.04.26 / godz. 15.00 / sala audiowizualna
Nie zawsze cisza...muzyka w bibliotece

 Amerykański film muzyczny z 1977roku w reżyserii Martina Scorsese, z tytułowa 



piosenką "New York, New York".
 W rolach głównych: Liza Minnelli i Robert De Niro.

25.04.26 / godz. 10.00 / czytelnia
RóżoGranie

Przyjdź na RóżoGranie - spotkanie pełne emocji, kreatywności i dobrej zabawy. 
Razem wyruszymy na wyprawę, gdzie wszystko zależy od Waszej wyobraźni. Nie 
musisz mieć doświadczenia - mistrz gry poprowadzi Cię krok po kroku!

27 – 29.04 / godz. 10.00 / czytelnia
XLVII edycja Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży „Pięknie być 
człowiekiem”. 

Hasło tegorocznej edycji brzmi „Świat nie jest taki zły, czyli codzienność z 
uśmiechem”.
Konkurs przebiegać będzie w 3 kategoriach:
klasy I-III, klasy IV-VI i klasy VII-VIII szkoły podstawowej.
Dzieci z klas I-III i IV-VI prezentują dwa wiersze. Recytatorzy z klas VII-VIII wiersz 
oraz fragment prozy lub sztuki teatralnej.

29.04.26 / godz. 15.00 / sala audiowizualna
Fantastyczne popołudnie

Amerykańsko - brytyjski film fantastycznonaukowy z 2014 roku w reż. Christophera 
Nolana.

Zespół odkrywców wyrusza na najważniejszą misję w dziejach ludzkości. Dzięki 
nowo odkrytemu tunelowi czasoprzestrzennemu pokonują granice do tej pory 
przekraczające ludzkie możliwości podróżowania w innym wymiarze.

W rolach głównych: Matthew McConaughey, Jessica Chastain, Anne Hathaway.

29.04 / godz. 18.00 / czytelnia
„Przynoszę ci dzikość”- pokaz filmu Adama i Dyby Lach o ginącej rzece 
Odrze 

Przytłoczony degradacją ukochanej rzeki, muzyk postanawia przepłynąć tradycyjną, 
drewnianą łodzią 1300 km, by symbolicznie odzyskać dla niej dzikość. Film o relacji 
człowieka z naturą, ekologicznym przesłaniu i poszukiwaniu harmonii.



Po filmie dyskusja z udziałem twórców oraz Michała Zygmunta, głównego bohatera 
filmu.

Wejściówki do odebrania w Dziale Zbiorów Audiowizualnych od 6.04 od godz. 16.00. 
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